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9 lipca br. w  Kruszwicy na parkingu przy Mysiej Wieży odbędzie się kolejna edycja 
Jarmarku Nowalijkowego. Głównym założeniem  przedsięwzięcia jest promocja kół 
gospodyń wiejskich,  produktów przedsiębiorstw z naszego regionu, propagowanie 
zdrowego stylu życia oraz rozpowszechnianie wiedzy na temat prawidłowego 
odżywiania. Organizatorami wydarzenia są Gmina Kruszwica oraz Fundacja 
Hodowców Polskiej Białej Gęsi, a patronat honorowy nad wydarzeniem objął 
Wojewoda Kujawsko – Pomorski Mikołaj Bogdanowicz.

Podczas jarmarku odbędą się dwa konkursy kulinarne dla kół gospodyń wiejskich 
(KGW) z województwa kujawsko- pomorskiego. Pierwszy to „Nowalijki samo 
zdrowie” organizowany przez Gminę Kruszwica, który został podzielony na 4 
kategorie tj. mleczne cuda, kujawskie smaki, danie jarskie oraz najciekawsze 
stoisko. Dodatkowo podczas wydarzenia odbędzie się powiatowy etap konkursu 



„Bitwa regionów”.

„Bitwa Regionów” to ogólnopolski konkurs organizowany przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, w którym reprezentacje kół gospodyń wiejskich przygotowują 
regionalną potrawę według własnej receptury i z rodzimych produktów. Konkurs 
odbywa się w trzech etapach. Pierwszy to weryfikacja nadesłanych w tym roku aż 
3528 zgłoszeń w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa i prezentacja dań podczas 
wydarzeń na terenie powiatu. Zespoły, które zajęły I miejsce w powiecie, 
przechodzą do drugiego etapu, który będzie się odbywać podczas kulinarnego 
wydarzenia w każdym z województw. Zespół, który otrzyma największą liczbę 
punktów podczas eliminacji wojewódzkich, kwalifikuje się do ostatniego etapu. 
Najlepszych 16 drużyn z całego kraju spotka się w październiku br. na wielkim 
finale. Na zwycięzców każdego etapu czekają atrakcyjne nagrody, a najlepsze koło 
dostanie nagrodę dodatkową w formie wyjazdu dla 5 członków KGW na zagraniczne 
targi rolno-spożywcze odbywające się na terenie Unii Europejskiej.

W dniu imprezy do Kruszwicy przyjadą wystawcy, u których będzie można zakupić 
unikatowe produkty np. chleby, sery, nalewki, miody, przyprawy, wyroby z siana, 
rzeźby, artykuły z drewna i wiele innych.



W bieżącym roku podczas wydarzenia swoje stoisko wystawi Narodowy Fundusz 
Zdrowia, w którym  będzie m.in. udzielona pomoc przy założeniu Profilu Zaufanego. 
Będzie również możliwość wyrobienia Europejskiej Karty Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (EKUZ) na wyjazd turystyczny za granicą. Karta ta potwierdza prawo 
do korzystania na koszt NFZ z niezbędnych świadczeń zdrowotnych w czasie pobytu 
na terenie innego państwa członkowskiego UE/EFTA. Karta jest ważna przez 3 lata 
od daty wydania dla osób ubezpieczonych i 20 lat dla osób pobierających 
świadczenia emerytalne. Dzieci otrzymują karty, które są ważne do ukończenia 18 
roku życia. EKUZ może zostać wydana wyłącznie osobom, które posiadają 
ubezpieczenie zdrowotne. Dodatkowo przy stanowisku NFZ odbywać się będzie 
promocja zdrowego trybu życia. Będzie przeprowadzana analiza składu ciała wraz z 
omówieniem jej wyników oraz promocja wszystkich bezpłatnych  programów 
profilaktycznych, z których skorzystać może każda osoba ubezpieczona. Ponadto 
pracownicy Grupowej Praktyki Lekarza Rodzinnego „NASZ LEKARZ” w Kruszwicy 
będą wykonywać badania spirometryczne.

Podczas wydarzenia nie zabraknie także animacji dla dzieci, które przygotuje 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszwicy  oraz występów artystycznych. Na 
najmłodszych będzie czekał teatr objazdowy „Pomarańczowy Cylinder” z 
przedstawieniem pt. „Leśne opowieści, bardzo ważnej treści”, w którym wystąpią 
przesympatyczne dzikie zwierzęta i opowiedzą  m.in. o szacunku do czyjejś 
własności, w ciekawej muzycznej oprawie nawiążą do przyjaźni i tolerancji oraz 
właściwego zachowania na drodze.

O biesiadny charakter wydarzenia zadba kapela podwórkowa „Z Kopyta”.   Zespół  
gra od 2007 roku i od początku tworzy własną muzykę, teksty  i aranżacje w 
klimacie biesiady i muzyki podwórkowej, prowadząc koncerty w kabaretowym, 
wesołym stylu.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 9 lipca br. pod Mysią Wieżę, do Kruszwicy – 
legendarnej stolicy Polski!

 





 


